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Київський міський голова став 
Почесним громадянином Варшави
«Велика честь та визнання героїзму усіх киян», — реакція мера Києва 
на присвоєння звання Почесного громадянина Варшави.

Київський міський голова Віта-
лій Кличко у відеозверненні 
до польських колег і друзів 

з нагоди присвоєння йому звання 
Почесного громадянина Варшави 
сказав слова, які у воєнний час не-
суть особливий зміст та подякував 
за визнання й підтримку киян та 
українців у годину випробувань:

«Це велика честь для мене 
і визнання героїзму всіх киян, від-
ваги українського народу, який про-
тистоїть навалі російських варварів. 
Я не можу бути сьогодні з вами. Бо 
ситуація в Україні складна. Агре-
сор знищує наші міста і села, вби-
ває мирних українців. Обстрілює 
і столицю. Але українці не стали 
і не стануть на коліна! Ми боремося 
за нашу свободу, за право жити 
у демократичній та вільній країні».

Участь у церемонії особисто 
взяв брат мера Києва — Володи-
мир Кличко.

Поляки, як і українці, зазна-
ли багатьох страждань від росій-
ської імперії та комуністичної 
росії. Поляки знають, що таке 
жити в умовах постійної загрози 
з боку путінського режиму. Про це 
очільник столиці України сказав 
у відеозверненні:

«Ми повинні перемогти путін-
ських варварів, які намагаються 
знищити українську державу та 
чинять геноцид українського на-
роду. І повинні повністю відновити 
територіальну цілісність України. 
Будь-яке «замороження» конфлік-
ту, будь-яка передишка для армії 
вбивць означатиме, що вони при-

йдуть знову! І апетити імперії зла 
не обмежаться тільки Україною. 
У світі, на жаль, не всі це розуміють. 
Але поляки розуміють дуже добре».

Мер Варшави Рафал Тшасков-
ський підкреслив, що Польща 
і надалі допомагатиме Україні. 
Й обидві країни залишаться віль-
ними і незалежними державами. 
«Ми з вами, і завжди можете на 
нас розраховувати!» — підкреслив 
мер Варшави.

Польща відіграє провідну роль 
в зусиллях демократичного світу 
на підтримку України. Військову, 
політичну, економічну та гумані-
тарну. Понад мільйон українців 
знайшли тимчасовий притулок 
у вашій країні.

Мер Києва сказав слова, які під-
тримають всі співгромадяни:

«Ми вам дуже вдячні за ваші 
піклування та чуйність! Ми це 
цінуємо і не забудемо! Подолати 
російських варварів ми зможемо 

тільки разом, об’єднавши наші 
зусилля. І ми переможемо! Немає 
іншого варіанту».

Звання почесної громадянки 
Варшави також отримала Ганна 
Гронкевич-Вальц, яка протягом 
12 років (2006–2018) очолювала 
польську столицю та втілила багато 
змін у Варшаві.

Вона, зокрема, засвідчила під-
тримку і захоплення відважною 
боротьбою українців за свою дер-
жаву. І підкреслила, що також горда 
варшав’янами, які з перших днів 
широкомасштабної війни допо-
магають українцям, що отримали 
тимчасовий прихисток у Польщі.

Церемонія відбулася на уро-
чистому засіданні міської ради 
Варшави, яке відбувається щороку 
31 липня, в день Варшавського 
повстання.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві наземний громадський 
транспорт зупинятиметься 
на час повітряної тривоги

Наземний громадський тран-
спорт, зокрема і приватні перевіз-
ники, під час повітряної тривоги 
зупинятиме рух у безпечному 
місці відповідно до правил до-
рожнього руху.

Пасажири мають залишити 
салон та пройти до найближчого 
укриття. Метрополітен, як і раніше, 
під час повітряної тривоги не 
здійснюватиме перевезення на-
земними ділянками та закрива-
тиме роботу станцій відкритого 
типу. Як повідомляють у КМДА, 

відповідне рішення Ради оборо-
ни Києва діятиме від понеділка 
1 серпня.

Міська влада закликає містян не 
нехтувати сигналами повітряної 
тривоги та дотримуватися комен-
дантської години.

Мапа укриттів розміщена на 
Офіційному порталі Києва, а також 
у міському застосунку «Київ 
Цифровий».

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Близько трьох мільйонів 
мешканців Києва 
повернулося до міста, — 
Віталій Кличко
На початок 
повномасштабного 
вторгнення в столиці 
мешкало 3,6 мільйона 
людей.

Київський міський голова Віталій 
Кличко дав інтерв’ю популярному 
британському виданню The 
Telegraph. Він поділився новинами 
про столицю, яка пережила обо-
рону, але щодня кияни ризикують 
життям через ймовірні ракетні 
обстріли з боку росії.

Крім того, мер Києва розповів 
про вимушених переселенців, які 
їдуть з окупованих та зруйнованих 
росією міст до Києва.

Кличко зазначив, що мешкан-
ців столиці стало більше й через 
кількість вимушених переселенців. 
Нині їх 100 тисяч ВПО, понад 15 
тисяч із них — діти.

Київський міський голова за-
значив, що взагалі дітей у місті 
стало менше. Здебільшого київські 
діти — в евакуації з мамами.

Безпека — сьогодні найважли-
віший чинник, який впливає на 
рішення повернутись до рідного Ки-

єва. Саме тому з 1 вересня частину 
шкіл не буде відкрито. І працювати 
зможуть лише ті навчальні заклади, 
які мають укриття. А за даними 
МВС лише 40% шкільних закладів 
у Києві мають укриття, де діти мали 
б змогу знаходитись у час тривоги.

«Столиця є головною мішен-
ню ворога», розповів раніше 
у інтерв’ю CNN міський голова 
Києва Віталій Кличко.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Київська міська рада оголошує 
продовження пошуку кандидатів 
у присяжні Солом’янського ра-
йонного суду міста Києва.

Особа, яка виявила бажання бути 
присяжним районного суду міста Ки-
єва і відповідає вимогам, установле-
ним Законом України «Про судоустрій 
і статус суддів», подає до Київської 
міської ради такі документи: заяву 
про включення до списку присяжних 
відповідного районного суду міста 
Києва з наданням згоди на обробку 
та використання персональних даних 
та оприлюднення відомостей стосов-
но неї як кандидата встановленого 
зразка; копію паспорта громадянина 
України; витяг з реєстру територі-
альної громади або копію  іншого 
документа, в який у встановленому 

законом порядку внесено відомості 
про місце проживання; витяг з інфор-
маційно-аналітичної системи «Облік 
відомостей про притягнення особи 
до кримінальної відповідальності та 
наявності судимості» (повний); до-
відку відповідного закладу охорони 
здоров’я про те що він не перебуває 
на обліку та не має психічних чи інших 
захворювань, що перешкоджають 
виконанню обов’язків присяжного; 
інформаційну довідку або витяг з 
Єдиного державного реєстру осіб, 
які вчинили корупційні або пов’язані з 
корупцією правопорушення; автобіо-
графію кандидата в довільній формі. 

Документи приймаються за 
адресою: вул. Хрещатик, 36, м. 
Київ, 01044. Телефон для довідок: 
202-76-88.

З Р А З О К   З А Я В И

Київська міська рада
__________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові кандидата 
в присяжні у родовому відмінку)
__________________________________
(постійне місце проживання кандидата
в присяжні)
__________________________________
(контактний номер телефону)
__________________________________
(електронна адреса кандидата) 

З А Я В А 
Прошу включити мене до списку присяжних ________________________

(вказується назва районного суду міста Києва).
Інформую, що до мене не застосовуються норми, визначені частиною 

другою статті 65 Закону України «Про судоустрій і статус суддів». Обставини, 
які унеможливлюють мою участь у здійсненні правосуддя відсутні.

Надаю згоду на обробку і використання моїх персональних даних відпо-
відно до Закону України «Про захист персональних даних» та оприлюднення 
відомостей стосовно мене як кандидата в присяжні  на офіційному сайті 
Київської міської ради. 

Підтверджую повноту, достовірність інформації в поданих мною документах.
Перелік документів, що додаються до заяви:

«_____» _______ ____
(число)  (місяць)  (рік) підпис

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  
Реклама друкується мовою оригіналу.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло за адресою: м. Київ, вул. Орловська, 4-6/2, кв.28  
видане відповідно до наказу від 01.11.1995р. №591 Акціонернем товариством закритого типу «Будін-
вестсервіс»  на ім’я  Горчинський Л.І., Горчинський А.Г., Горчинський І.А., Горчинський О.І., в рівних долях, 
вважати не дійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло за адресою: м. Київ, 
вул. Лариси Руденко, 10, кв. 41, видане відповідно до наказу сектору при-
ватизації державного житлового фонду Управління житлово-комунального 
господарства Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації 
від 24.04.2015 № 5570 на ім’я  Потоцький О.Г., Потоцька М. В., Потоцький 
О.О., в рівних долях, вважати не дійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти НК №52053823 
виданий 2020 року школою I—III ступенів №66 Центрального району м. Ма-
ріуполя на ім’я Куличенко Олександра Олександрівна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності  від 15.01.2008р. за адресою: м. Київ, 
вул. Княжий Затон, будинок 21, квартира 486, видане на підставі Наказу Головного 
управління житлового забезпечення від 10.12.2007р. №2181-С/КІ на ім’я  Святенко 
Ольга Сергіївна, вважати не дійсним.

Втрачений диплом бакалавра НУХТ  серія КВ №28374512 від  23.02.2006 р., 
диплом спеціаліста НУХТ серія КВ №30658332 від 30.12.2006р. за реєстраційним 
номером 917/06  на ім’я Кремінь Олександр Олександрович,  вважати недійсними.

Втрачене службове посвi дчення серія КМ № 011687 від 07.06.2021, видане 
ДСНС у м. Києві на ім’я Чубарєв Володимир Дмитрович, вважати недійсним.

У парку «Наталка» влаштували 
веселий день психологічного 
відпочинку для діток і дорослих
У суботу, 30 липня, у парку «Наталка» відбувся «Kids day Redcross».

Свято й розваги для дітей та до-
рослих організувало Київське 
товариство Червоного Хреста 

та Центр комунікацій Департамен-
ту суспільних комунікацій КМДА.

Зранку у парку — безліч діточок, 
веселий сміх, метушня, забави, ма-
люнки, іграшки, й… живі тварини. 
На одній локації діти малювали 
Україну, й стенд швидко заповню-
вався зображеннями дивовижних 
пейзажів, квітів, ланів, херсон-
ських кавунів… Далі — лікарня для 
іграшкових зайців, переповнена 
перев’язувальними матеріалами, 
«ліками», «термометрами». Малі бу-
дівельники у дорослих будівельних 
касках споруджували велику башту 
з дерев’яних брусів, а маленькі 
спортсмени — тренувалися грати 
у спортивні ігри.

«Захід ідеологічно направле-
ний на те, щоб трішечки підняти 
дух населення, допомогти зня-
ти психологічну напругу. Наш 
стратегічний партнер Червоний 
Хрест міста Києва зробив цікаві 
івенти для дітей, до яких можуть 
долучитися і дорослі. Окрім того, 
поки діти займаються творчістю 
і вирішують логічні завдання, їхні 
батьки можуть отримати сервісну 
інформацію від «Центру комуніка-
ції» про заходи, які відбуваються 
в наших Vcentri Hub. Також можна 
дізнатися більше про консуль-
таційні послуги для внутрішньо 
переміщених осіб», — розповів 
директор Департаменту суспільних 
комунікацій Роман Лелюк.

За словами голови Київського 
товариства Червоного Хреста Те-
тяни Гоєнко, мета заходу ще й у 

тому, щоби поінформувати грома-
дян про основоположні принципи 
функціонування Червоного Хреста, 
а також надати можливість всім 
охочим долучитись до діяльності 
організації.

«В парку встановили 10 локацій 
з різними активностями для до-
рослих та дітей, що відповідають 
принципам Товариства. Умовну 
мапу всіх локацій відвідувачам 
вручали на вході, а за проходження 
всіх зон активності й збирання 
«Чарівного слова» учасники отри-
мували фінальний смайлик від 
Центру комунікацій та заохочу-
вальні подарунки після проходжен-
ня тесту на знання рідної України 
та Києва. Для дорослих турецьке 
представництво товариства Чер-
воного півмісяця організувало 

пригощання кавою, чаєм різних 
видів, соками, смаколиками», — 
сказала Тетяна Гоєнко.

Крім того, діти залюбки під-
ставляли щічки для розмальовки 
аквагримом, а ще знайомилися зі 
спеціально навченими собаками — 
каністерами.

«Вельш коргі Фоксі та ньюфа-
ундленд Еля — спеціально дре-
сировані, сертифіковані собаки, 
які надають і дітям і дорослим 
психологічну допомогу, розряд-
ку», — говорить Ірина Федосенко, 
директор центрального клубу со-
баківництва Товариства сприяння 
обороні України.

За словами Ірини, з перших днів 
війни, коли у Київ почали при-
бувати біженці з дітками із зон 
бойових дій, ці песики по два-три 
дні на тиждень виконують своє 
завдання — дарують емоційну 
й психологічну розрядку дітям 
та дорослим на різних локаціях.

«Діти залюбки обнімають та 
кладуть голівки на велику добру 
Елі, граються з рухливою Фоксі, 
й отримують такі необхідні радісні 
емоції», — сказала Ірина Федосенко.

Центр комунікації Департаменту 
суспільних комунікацій органі-
зував яскраві фотозони, а також 
розповідав, які корисні заходи 
організовують у «Vcentri Hub» для 
внутрішньо переміщених осіб, 
і коли їх можна відвідати.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Втрачено посвiдчення потерпiлої вiд наслiдкiв Чорнобильскої катастрофи категорiї 1Б 
№040798 вiд 27.12.2019 видане на ім’я Шульга Людмила Мартинівна, вважати недійсним.

Київська міська рада оголошує 
пошук представників громад-
ськості, які можуть бути включені 
до складу поліцейської комісії 
Головного управління Національ-
ної поліції у  м.  Києві.

Особа, яка має бездоганну репу-
тацію, високі професійні та моральні 
якості, суспільний авторитет і вияви-
ла бажання стати членом поліцей-
ської комісії Головного управління 
Національної поліції у  м.  Києві, 
подає до Київської міської ради 
такі документи: заяву про обран-
ня до складу поліцейської комісії 
з наданням згоди на обробку та 
використання персональних да-
них та оприлюднення відомостей 
стосовно неї як кандидата встанов-
леного зразка; копію документа, 
що посвідчує особу кандидата; 
автобіографію кандидата в до-
вільній формі; мотиваційний лист 
кандидата, в якому викладаються 
мотиви для обрання до складу по-
ліцейської комісії; витяг з інформа-

ційно-аналітичної системи «Облік 
відомостей про притягнення особи 
до кримінальної відповідальності та 
наявності судимості» (скорочений); 
інформаційну довідку або витяг з 
Єдиного державного реєстру осіб, 
які вчинили корупційні або пов’язані 
з корупцією правопорушення; копії 
документів про освіту, науковий 
ступінь, вчене звання (за наявності); 
копію заповненої частини трудової 
книжки (за наявності); рекомендації 
трудових колективів, громадських 
організацій, професійних спілок та 
інших об’єднань громадян. До за-
яви можна додавати інші докумен-
ти, що підтверджують бездоганну 
репутацію, високі професійні та 
моральні якості, суспільний авто-
ритет кандидата.

Термін подання документів: до 26 
серпня 2022 року.

Документи приймаються за адре-
сою: вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 
01044.

Телефон для довідок: 202-76-88.

Київська міська рада оголошує 
продовження пошуку представни-
ків громадськості, які можуть бути 
включені до складу поліцейської 
комісії Управління поліції охорони 
з фізичної безпеки в місті Києві. 

Особа, яка має бездоганну ре-
путацію, високі професійні та мо-
ральні якості, суспільний авторитет 
і виявила бажання стати членом 
поліцейської комісії Управління по-
ліції охорони з фізичної безпеки 
в місті Києві, подає до Київської 
міської ради такі документи: заяву 
про обрання до складу поліцей-
ської комісії з наданням згоди на 
обробку та використання персо-
нальних даних та оприлюднення 
відомостей стосовно неї як канди-
дата встановленого зразка; копію 
документа, що посвідчує особу кан-
дидата; автобіографію кандидата в 
довільній формі; мотиваційний лист 
кандидата, в якому викладаються 
мотиви для обрання до складу по-
ліцейської комісії; витяг з інформа-

ційно-аналітичної системи «Облік 
відомостей про притягнення особи 
до кримінальної відповідальності та 
наявності судимості» (скорочений); 
інформаційну довідку або витяг з 
Єдиного державного реєстру осіб, 
які вчинили корупційні або пов’язані 
з корупцією правопорушення; копії 
документів про освіту, науковий 
ступінь, вчене звання (за наявності); 
копію заповненої частини трудової 
книжки (за наявності); рекомендації 
трудових колективів, громадських 
організацій, професійних спілок 
та інших об’єднань громадян. До 
заяви можна додавати інші докумен-
ти, що підтверджують бездоганну 
репутацію, високі професійні та 
моральні якості, суспільний авто-
ритет кандидата.

Термін подання документів: до 17 
серпня 2022 року.

Документи приймаються за 
адресою: вул. Хрещатик, 36, м. 
Київ, 01044. Телефон для довідок: 
202-76-88.

Київська міська рада оголошує 
про пошук одного представника 
громадськості, який може бути 
включений до складу поліцейської 
комісії Управління патрульної по-
ліції у  місті Києві Департаменту 
патрульної поліції. 

Особа, яка має бездоганну репу-
тацію, високі професійні та моральні 
якості, суспільний авторитет і вияви-
ла бажання стати членом поліцей-
ської комісії Управління патрульної 
поліції у  місті Києві Департаменту 
патрульної поліції, подає до Київської 
міської ради такі документи: заяву 
про обрання до складу поліцейської 
комісії з наданням згоди на обробку 
та використання персональних даних 
та оприлюднення відомостей стосов-
но неї як кандидата встановленого 
зразка; копію документа, що посвід-
чує особу кандидата; автобіографію 
кандидата в довільній формі; моти-
ваційний лист кандидата, в якому 
викладаються мотиви для обранння 
до складу поліцейської комісії; витяг 

з інформаційно-аналітичної системи 
«Облік відомостей про притягнен-
ня особи до кримінальної відпові-
дальності та наявності судимості» 
(скорочений); інформаційну довідку 
або витяг з Єдиного державного 
реєстру осіб, які вчинили корупційні 
або пов’язані з корупцією правопо-
рушення; копії документів про освіту, 
науковий ступінь, вчене звання (за 
наявності); копію заповненої части-
ни трудової книжки (за наявності); 
рекомендації трудових колективів, 
громадських організацій, профе-
сійних спілок та інших об’єднань 
громадян. До заяви можна додавати 
інші документи, що підтверджують 
бездоганну репутацію, високі про-
фесійні та моральні якості, суспільний 
авторитет кандидата.

Термін подання документів: до 17 
серпня 2022 року.

Документи приймаються за адре-
сою: вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 
01044.

Телефон для довідок: 202-76-88.

З Р А З О К   З А Я В И

Київська міська рада
__________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові кандидата 
у родовому відмінку)
__________________________________
(постійне місце проживання кандидата)
__________________________________
(контактний номер телефону)
__________________________________
(електронна адреса кандидата) 

З А Я В А 
Прошу обрати мене як представника громадськості до складу поліцей-

ської комісії _____________________________________________________________.
         (вказується відповідна назва територіального органу поліції міста Києва) 
Надаю згоду на обробку і використання моїх персональних даних відпо-

відно до Закону України «Про захист персональних даних» та оприлюднення 
відомостей стосовно мене як кандидата до складу поліцейської комісії на 
офіційному сайті Київської міської ради. 

  Підтверджую достовірність наданої мною інформації в поданих мною 
документах.

Перелік документів, що додаються до заяви:

 
«_____» _______ ____
(число)  (місяць)  (рік) підпис

Наше місто стало ще більш 
оснащеним: Віталій Кличко 
передав службам столиці 19 авто
Польща,  
Німеччина, Швейцарія 
направили до Києва 
12 пожежних та 
пожежно-рятувальних 
автомобілів і 7 карет 
швидкої допомоги.

Київський міський голова Києва 
Віталій Кличко повідомив, що за-
вдяки домовленостям з іноземними 
партнерами, які підтримують Укра-
їну та Київ у боротьбі з російським 
агресором, столиця отримала спец-
автомобілі та спорядження.

«Йдеться про 12 пожежних та 
пожежно-рятувальних автомобілів 
і 7 карет швидкої допомоги від 
німецьких і польських партнерів. 
А також рятувальне спорядження 
зі Швейцарії. Тепер наше місто 
стало ще більш оснащеним, що 
стосується захисту від пожеж, зо-
крема в результаті ракетних об-
стрілів», — сказав мер столиці. На 
його думку, в умовах війни столиці 
вкрай важливо швидко та ефектив-
но реагувати, аби врятувати життя 
людей. Що ж здатна виконувати 
нова техніка?

«Київ отримав 2 нових автомо-
білі Renault для пінного гасіння 
пожеж. Це найсучасніші авто з 11 
тис. л суміші для гасіння. Ці авто 
призначені для гасіння пожеж на 
автозаправках, нафтобазах, на ви-
робництвах, а також там, де вико-
ристання води при гасінні немож-
ливе», — повідомив Віталій Кличко.

Він розповів, що спецавто сто-
лиця отримала від німецьких та 
польських партнерів. Німці зібрали 
для Києва кошти, а поляки забез-
печили виробництво автомобілів 
у найкоротші терміни.

Також автопарк ДСНС столиці 
тепер матиме ще 7 пожежних авто 
столиці передало місто-побратим 

Києва — Лейпциг. «Зокрема, й дві ав-
тодрабини довжиною 30 м, що вкрай 
необхідні для порятунку людей. 
А три пожежних авто передали гро-
мади кількох невеликих німецьких 
міст», — додав подробиць Кличко.

Також як допомогу від двох міст-
побратимів Київ отримав 7 карет 
швидкої допомоги: 5 швидких від 
міста Гамбурга та 2 — від Лейпцига.

Раніше мер Києва передав сто-
личним рятувальникам 12 пожеж-
них авто, серед них дві унікальні 
машини, які працюють методом 
піногасіння.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Влада столиці готує житлове 
господарство до зими 
за особливим сценарієм
Місто до середини осені перевірятиме 
справність всіх систем життєзабезпечення.

Наразі побутує стереотип, що 
опалювальний період — це лише 
питання справності систем тепло-
постачання. Проте це не так. До 
роботи у холоди повинні бути гото-
вими всі системи життєзабезпечення 
житлового фонду. Тому влада столиці 
до 1 жовтня контролюватиме під-
готовку до зими в усіх районах міста.

«Зараз ми при перевірках ро-
бимо акцент саме на електропос-
тачанні житлового сектору, що 
допомагає обігрівати квартири, 
а інколи й замінює систему тепло-
постачання», — пояснив заступник 
голови КМДА Петро Пантелеєв 
при перевірці одного з будинків 
та електропідстанції на Оболоні.

Він акцентував, що вже мож-
на прогнозувати не просту зиму 
для Києва. Тому все обладнання, 
від якого залежить нормальне 
функціонування столиці, має бути 
в ідеально справному стані.

«Такі рейди, як сьогодні на Обо-
лоні, мають одну мету: щоб всі 
служби сумлінно виконали ро-

боти, які не потребують великих 
капіталовкладень. Мова про по-
точне утримання систем енер-
гозабезпечення, щоби персонал 
керуючих компаній та ДТЕК „Ки-
ївські електромережі“ перевірив 
й розподільчу підстанцію, щитові 
будинків, підтягнув контакти, за-
мінив дрібні деталі.

Тоді надійність системи збіль-
шиться в рази. Ми часто бачимо 
в електрощитових павутиння, від-
сутність світла, тобто там ніхто 
не був, все в занедбаному стані, 
і звичайно будь-яка причина пе-
ренавантаження електросистеми 
буде причиною для аварії. Такого 
допустити не можемо», — підкрес-
лив Петро Пантелеєв.

Він анонсував перевірки всіх 
будинків міста, з яких за останній 
період надходили скарги у кол-
центр 15–51.

Керівник ДТЕК «Київські елек-
тромережі» Денис Бондар зазначив, 
що до кінця року у столиці буде 
проведений капітальний ремонт 

шести високовольтних підстан-
цій, понад 600 трансформаторних 
та розподільчих пунктів, розчи-
щування від зелених насаджень 
майже 150 кілометрів повітряних 
електричних ліній.

«Якщо взимку на один з будинків 
не прийде теплоносій через ава-
рію, то споживання електроенер-
гії мешканцями збільшиться до 
3 разів від звичайного. І якщо за-
раз не готуватися до критичних 
ситуацій, то матимемо пробле-
ми в опалювальний період. Ми 
стикаємося з нерівномірним по-
фазним навантаженням на дроти, 
з неякісним з’єднанням контактів. 
Побажання: приділити цим про-
блемам увагу, а також підтягнути 
контакти, обов’язково перевірити 
або встановити нові запобіжни-
ки», — сказав Денис Бондар.

«Враховуючи те, що газу в цьому 
опалювальному сезоні може бути 
мало, чи з перебоями, люди об-
ігріватимуть приміщення елек-
троприладами. Враховуючи во-
єнний стан й втрату актуальності 
багатьох запланованих видів робіт 
у районі, ми «зняли» кошти з цих 
проєктів, а це 32 мільйони гривень, 
й перенаправили їх саме на ремон-
ти електрощитових у будинках», — 
говорить голова Оболонської РДА 
Кирило Фесик.

За його словами, у районі за 30 
адресами в межах перерозподіле-
них коштів приведуть до ладу не 
тільки електрощитові, а ще й ряд 
підвалів — найпростіших укриттів.

«Якщо нині вдасться затвердити 
нашу пропозицію на рівні міста, 
то це буде своєчасним рішенням. 
Наразі ми єдиний район, який 
так зробив, і я вважаю це дуже 
правильним рішенням, думаю, 
за нашим прикладом інші також 
зроблять. Тому що електрощитові 
наряду з укриттями — пріоритетна 
історія», — сказав Кирило Фесик.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Петро Пантелеєв
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«Ми йшли до цього 30 років»: 
київські історики  
про День Української Державності
Історія української державності 

нерозривно пов’язана з Європою 
та християнством, їй понад 10 

століть. Офіційно День Хрещення 
Русі відзначають з 1988 року саме 28 
липня. Це — день пам’яті Великого 
рівноапостольного князя Володими-
ра, якого ще звуть Володимиром-
Хрестителем.

Указ «Про День Української Дер-
жавності» був підписаний Володи-
миром Зеленським 24 серпня 2021 
року. А закон про його відзначення 
парламент прийняв в останній день 
травня цьогоріч, фактично через 
три місяці кровопролитної війни, 
яку розв’язала росія.

Як пов’язані ці дати, свята і чому 
вони сьогодні руйнують російські 
наративи про «Україну як «фейкову 
державу» — «Вечірній Київ» дізна-
вався у Нелі Куковальської, гене-
ральної директорки Національного 
заповідника «Софія Київська» та 
Карена Нікіфорова, керівника секції 
теології, релігієзнавства та історії 
релігії Київської Малої академії наук, 
члена експертної комісії Міністерства 
освіти і науки України з історії.

Обидва співрозмовники — люди, 
що займаються історією і належать 
до різних поколінь. День Хрещення 
України-Русі став Днем Української 
Державності: що поєднує ці два 
свята і у чому їх актуальність у наші 
дні — далі у матеріалі.

28 липня — 
не випадкова дата

 — Пані Нелю, ви працює-
те у серці Києва — і сучасного, 
і стародавнього — у Софії Ки-
ївській. Історія тут матеріаль-
на у кожній цеглині, і навіть — 
у повітрі. Щоб не відбувалось 
навколо, а за стінами Софії — за-
вжди особлива тиша і спокій. Як 
ви сприйняли нове свято День 
Української державності і його 
«прописку» саме 28 липня?

Неля Куковальська: Ви знаєте, 
полемік було багато і в академіч-
ному, і в політичному середовищі. 
Говорили про те, що Україна не 
має дня державності. Водночас — 
більшість країн такий день мають.

Всі схилялись до того, що його 
треба запроваджувати саме цьо-
го дня, коли вшановують пам’ять 

Великого князя Володимира, коли 
згадують початок Хрещення. Я це 
рішення вважаю запізнілим. Ми до 
нього чомусь йшли 30 років…

— Чому так  довго?  Що 
ж заважало?

Неля Куковальська: Розумієте, 
Україна має величезну свою історію, 
яку в імперські часи переписали на 
користь росії. Росія не має таких 
поважних історичних постатей як 
Володимир Хреститель.

У росії знищували історичні 
джерела, літописи, документи, які 
показували могутність держави, 
що існувала на теренах сучасної 
України. Адже росія стала росією 
при Петрі Першому, а до того вона 
була московією. А Русь — була тут. 
І ніщо вже цю історію не змінить. 
Саме тому українцям і намагались 
приживити думки, що у нас відсут-
ній національний досвід державного 
управління. Тепер ми відвойовуємо 
і свою історію також.

— Згадала, що у москві у 2016 
році відкрили 17-метровий 
пам’ятник князю Володимиру…

Неля Куковальська: Не має від-
ношення київський князь Володи-
мир Великий до москви жодного. 
Це все намагання «збагатити» свою 
історію за рахунок чужої… Імперські 
прийоми.

— Карене, часто кажуть про 
умовність дати 28 липня як старту 
християнізації…

Карен Нікіфоров: Звичайно, що 
дата 28 липня є досить умовною, 
оскільки фактично вся історія цього 
свята, уся історія християнізації Русі, 
його початкового етапу, який тривав 
з 988 року, ми знаємо від Нестора 
Літописця з «Повісті минулих літ».

Н е с т о р  Л і т о п и с е ц ь 
є канонізованим православним 
святим, мощі якого спочивають 
у Києво-Печерській лаврі. Ми скорі-
ше знаємо його, як українського Ге-
родота, як батька української історі-
ографії. Згідно з даними археології, 
християнство було доволі розповсю-
дженим і до 988 року, бо знаходять 
хрести, знаходять артефакти, при 
тому не тільки у похованнях замож-
них людей, але і простолюдинів. І це 
говорить про те, що християнізація 
почалася раніше.

— У чому ж унікальність місії 
князя Володимира?

Карен Нікіфоров: Незаперечним 
історичним фактом залишається те, 
що Великий князь Володимир дійсно 
є тією історичною постаттю, яка 
зробила християнство державною 
релігією.

Це дуже важливий момент, тому 
що його бабка — княгиня Ольга —
хрестилася сама, але при цьому 
вона не християнізувала Русь. Ольгу 
називали «вранішньою зорею перед 
Сонцем», вона була передвісницею 
християнства.

Але археологічні дані й сучасні 
історичні розвідки свідчать, що, 
скоріш за все, ініціатива народу 
й ініціатива знизу була не менш 
вагомим фактором у процесі хрис-
тиянізації. А зовсім не ідея, яку 
приживляли у радянському союзі, 
про віру «накинуту згори, накинуту 
владою, бо насправді народ не хотів 
приймати „релігію рабів“»…

— Але ж вперше офіційно на 
державному рівні День Хрещення 
відзначили саме 28 липня 1988 
року, ще у срср. До Києва приїхали 
церковні ієрархи з усього світу, 
відзначали люди і у церквах…

Карен Нікіфоров: Історики ра-
дянської пори кажуть про 1988 рік 
як переломну дату. Саме 1988-ому 
Рада у справах релігій при Раді мі-
ністрі СРСР, звичайно, що з вищого 
дозволу радянського і партійного 
керівництва, дозволила урочисто, 
офіційно на загальнодержавно-
му рівні відсвяткувати 1000-ліття 
Хрещення Русі.

Саме з цієї дати починається 
фактично повна лібералізація радян-
ського релігійного життя, радянської 
релігійної політики. Саме з цієї 
дати починається історія сучасного 
православ’я в Україні.

— Цьому сприяла горбачовська 
«перебудова»?

Карен Нікіфоров: Так. І це від-
булось не гладко. Голова у справах 
ради релігій при Раді міністрів СРСР 
тричі змінював свою думку.

Він стверджував, що святкування 
не буде, бо це свято не сприймається 
в народі. Не є загальнонародним… 
Вдруге він сказав, що святкування 
буде дозволене в церквах, а вже 
втретє, що це свято — День Хре-

щення — буде відзначатися на дер-
жавному рівні.

Тоді відбулися зустрічі Патріарха 
і церковних ієрархів з Горбачовим, 
приїхали чисельні православні де-
легації з усього світу і ця дата дійсно 
стала загальнонародним святом.

— У світі Київ та Україна були 
ідентифіковані як сучасні центри 
християнства?

Карен Нікіфоров: Так! А далі — 
вже у закриті храми та монастирі 
почали повертатись віряни й ченці. 
Для України напевно найзначущі-
шим святкуванням стало відзна-
чення 2008-го року.

Тоді, за президентства Віктора 
Ющенка воно отримало друге ди-
хання. В Україну прибув Вселенський 
Патріарх Варфоломій. Увага всієї хрис-
тиянської православної частини світу 
була прикута до України, до Києва.

Дуже важливим є те, що 24 серпня 
минулого року Президент Володи-
мир Зеленський підписав наказ про 
відзначення нового свята — Дня 
Української Державності.

Це неймовірно важливий посил 
в умовах широкомасштабного на-
ступу росіян на нашу державність 
і незалежність.

Унезалежнення України — це про-
цес тривалий, «вінцем» якого стало 
24 серпня 1991 року. Але корені на-
шої державності сягають Х століття. 
І, відповідно, цей крок з погляду 
політичного і державотворчого 
є неймовірно важливим. Його важ-
ливість у тому, щоб показати всьому 
світу, а передусім — державі-агресо-
ру, що справжнім спадкоємцем Русі-
України є наша держава — Україна!

Ми виховані 
у великому 
християнському 
контексті

— Пані Нелю, ви часто, 
а останнім часом можна сказа-
ти й постійно, приймаєте у Софії 
Київській іноземних гостей. Чи ця 
година, яку вони проводять тут, 
змінює їх? Змінює сприйняття 
історії України, як держави?

Неля Куковальська: Це букваль-
не «перезавантаження», яке відбува-
ється у нас на очах! Лідери вільного 
світу приїжджають до Києва людьми, 
обізнаними у нашій історії. Але до-
тик до святинь, особисте бачення 
і відчуття, яке вони переживають 
у Софійському соборі, скажімо, біля 
Оранти, — переконливіше за все.

Вони усвідомлюють, що наша 
столиця — місто з тисячолітньою 
історією. Що такий собор міг бути 
лише у великій потужній державі. 
Це — ілюстрація і беззаперечний 
доказ такої тяглості історичної та 
державної.

— Хто з останніх відвідувачів 
вас вразив?

Неля Куковальська: Прези-
дент Франції Макрон. Він стояв 
з неймовірною посмішкою біля гра-
фіті, яке на стіні Софії зробила Анна 
Ярославна. І був вражений, коли 
зрозумів, що саме у цих стінах її бла-
гословляли на шлюб з французьким 
королем Генріхом Першим.

Майбутня королева Франції ви-
ховувалась і молилась у цих стінах… 
Макрон увесь час казав, як хоче 
приїхати сюди, щоб мати більше 
можливості все роздивитись і про 
все дізнатись…

— Наша історія — наш спадок 
і доказ європейськості?

Неля Куковальська: Розумієте, 
це свято — День Української Держав-
ності — нагадує і нам, українцям, що 
ми маємо і чим володіємо насправді. 
До війни завдяки безвізу, українці 
чимало їздили по Європі. Зачаро-
вувались містами й архітектурою 
Італії, Франції, Британії… І це чу-
дово, що світ відкритий.

Але знання своєї історії і відчуття 
її ось в таких місцях та храмах як 
Софія Київська — це те, що у час біди 
нас тримає. Ми не перекотиполе. 
Ми — держава. Не всі країни мають 
таку історію: глибоку і давню.

— Карене, ви працюєте 
з молоддю, чи цікава історія 
державності підліткам?

Карен Нікіфоров: Серед моїх 
учнів чимало тих, хто відносить 
себе до «невіруючих». Вони не хо-
дять до храму, не сповідаються і не 
причащаються. Але з перших же 
занять і дискусій я відчуваю у них 
буквально жагу до історії релігії.

Річ у тому, що всесвітня історія 
й історія мистецтва також має гли-
бокий християнський контекст. І те, 
що Великий рівноапостольний князь 
Володимир, який став батьком Ярос-
лава Мудрого, дідусем Анни Ярослав-
ни, прадідом французьких королів, 
привів Русь до християнства — це 
був вибір долі на тисячоліття. І вибір 
цивілізації. Навіть не усвідомлюючи 
цього сьогодні, ми маємо бути йому 
вдячні. Християнство нас порідни-
ло з народами, які прийняли віру 
Христову й живуть по всьому світу.

— Вперше відзначати день 
Української Державності саме 
в час такої жорстокої битви, яку 
багато хто сприймає як поєдинок 
між світлом та пітьмою, напевно, 
також не випадково…

Карен Нікіфоров: Звісно. Ми 
маємо довести, що гідні свого іс-
торичного спадку. До речі, назва 
Русь — теж належить нам. Не за-
буваймо, що «малоросія» — це не 
принизлива назва. Мала Греція — це 
справжня Греція, а велика Греція — 
це колонії. Так само і Малоросія — 
це корінна, справжня Русь. А вони 
(росія, — ред.) — є лише захопленими 
в процесі становлення територіями.

Неля Куковальська: Не забувай-
мо, що росія — назва, яка з’явилась 
при Петрі Першому. До нього вони 
були «московією»…

— Щоб ви побажали всім гро-
мадянам, розкиданим війною 
по світу, у День Української Дер-
жавності?

Карен Нікіфоров: Віри у Бога. 
Віри в Україну. Віри у Перемогу.

Неля Куковальська: Я бажаю 
нам всім вистояти. Ми вистоїмо! 
І на нашій землі відбудуємо країну 
вільних і сильних людей.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


